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sitesi’nde yüksek lisansını, 2021 yılında ise Ankara Yıl-
dırım Beyazıt Üniversitesinde din sosyolojisi alanında 
doktorasını tamamladı. Evli ve 2 çocuğu olan yazarı-
mız, 2019 yılından beridir Artvin Çoruh Üniversitesi 
İlahiyat Fakültesinde öğretim üyesi olarak görev yap-
maktadır. 
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ÖN SÖZ 
 
 
 
Varoluşundan beridir insanoğlu düşünen, idrak eden, 

sorgulayan ve sorguladığı şeyleri anlamlandırma gayretinde 
olan bir varlıktır. Bu sorgulama ilk olarak kendini tanıma 
merakıyla başlamış, daha sonra da evreni anlayabilme ve 
yaratıcı düşüncesiyle devam etmiştir. Her coğrafyanın farklı 
algı ve kabulleri olduğu gibi, her çağın da kendine özgü 
tepkisel boyutları bulunabilmektedir. Deizm düşüncesi de 
bu felsefi boyutlardan birisidir. Bu çerçevede çalışmanın 
temel amacı, deistlerin teolojik argümanlarını, onları bu 
tutuma yönlendiren toplumsal olgu ve olayları, toplumsal 
norm ve uyumlarındaki iletişim kanallarını ve deizmi tercih 
etmiş bu bireylerin dini kurumlara ve topluma bakış açıları-
nı yoklamaktır. Bu kitap iki bölümden oluşmaktadır. Birinci 
bölümde, çalışmanın ana sorunsalına yönelik ulusal ve ulus-
lararası literatür incelenerek çerçevesi çizilen deizm inancı-
nın kavramsal içeriği, çağın yaşadığı büyük dönüşümler 
olan; sekülerleşme, küreselleşme ve teknolojik gelişmeler 
ışığında ele alınmıştır. İkinci bölümde ise, görüşme verile-
rinden elde edilen bulgular incelenmiş ve ortaya çıkan so-
nuçlar değerlendirilmiştir.  

Bireylerin deist inanca yönelimine yol açan sebeplerin ar-
ka planında hangi kodların olduğunu sosyolojik boyutlarıyla 
incelemeye odaklanılan bu çalışmada, yorumlayıcı yaklaşımı 
esas alan nitel araştırma yöntemi kullanılmıştır. Bu kapsam-
da kendisini deist olarak tanımlayan 35 katılımcı ile görü-
şülmüştür. Araştırmaya katılan deist bireylerden elde edilen 
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bilgilere göre, deizmin sadece gençler arasında değil, bütün 
yaş gruplarını kapsayacak düzeyde yayıldığı görülmüştür. 
Katılımcıların deizmi tercih etmelerinde, bireylerin kaygıla-
rını artıran çalkantılı yaşam şartları, sorgulamalarını kısıtla-
yan unsurlar, rahat ve huzurlu hayat için özgürlük arayışı ve 
tepkisel olma durumları etkili olmaktadır. Akıl ve mantık 
örüntüsü çerçevesinde seküler bir yaşam arayışında olan 
bireylerin, deizm gibi düşünce akımlarına yöneldikleri anla-
şılmaktadır. 
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